Dispensa Eletrônica, fundamentada no art. 75, inciso 

II, da Lei nº 14.133/2021, mostra-se juridicamente 

adequada. O valor global estimado para a contratação 

é de R$ 9.473,40, que se enquadra no limite de 

dispensa por valor para serviços e compras (inferior 

a R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e 

noventa e dois reais e onze centavos), para o ano 

de 2024, conforme DECRETO Nº 47/25 – que alterou os 

valores da Lei 14.133 para compras públicas e menção 

no ETP). 

1.2. Documentos Obrigatórios e Coerência:  

Presença dos Documentos: Todos os documentos